
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
18.03.2025                                         с. Михайловка                                                         № 399-па 

 

 

Об утверждении Плана информирования граждан  

о проведении онлайн голосования граждан по выбору общественных 

территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году  

в рамках реализации муниципальной программы 

 «Благоустройство и формирование комфортной городской среды  

на территории Михайловского муниципального округа  

Приморского края» 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Михайловского муниципального 

округа № 278-па от 24.02.2025 «Об утверждении Порядка  проведения в 2025 году 

интернет-голосования граждан по отбору общественных территорий подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке, на единой федеральной платформе для 

голосования za.gorodsreda.ru, в рамках реализации муниципальной программы 

«Благоустройство и формирование комфортной городской среды на территории 

Михайловского муниципального округа Приморского края», Уставом 

Михайловского муниципального округа, администрация Михайловского 

муниципального округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый План информирования граждан о 

проведении онлайн-голосования граждан по выбору общественных 

территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году в рамках 



2 

 

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 

национального проекта «Жилье и городская среда» в Приморском крае на 

территории Михайловского муниципального округа Приморского края. 

2. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа. 

3. Отделу информатизации и информационной безопасности 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа в разделе «Формирование 

современной городской среды». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа 

Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

Глава администрации округа                                                       В.В. Архипов



3 

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Михайловского муниципального округа 

от 18.03.2025 № 399-па 
 

ПЛАН 
информирования граждан о проведении онлайн-голосования граждан  

по выбору общественных территорий, 
планируемых к благоустройству в 2026 году в рамках реализации муниципальной программы  

«Благоустройство и формирование комфортной городской среды  
на территории Михайловского муниципального округа Приморского края.» 

(апрель – июнь 2025 года) 
 

№ Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

Рекомендуемые СМИ Ответственные 

исполнители 

Комментарии 

Печатные СМИ Интернет 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Определить перечень 

общественных территорий, 

выставленных на голосование и 

планируемых к благоустройству 

в 2026 году. 

Февраль - март общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

2. Обеспечить размещения на 

Платформе обратной связи 

необходимую об общественных 

территориях, подлежащих 

благоустройству в 2026 году. 

Март общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 



4 

 
администрации Михайловского 

муниципального округа 

3. Обеспечить вовлечение граждан 

в процесс голосования по отбору 

территорий, подлежащих 

благоустройству в 

первоочередном порядке, на 

Всероссийской платформе  

 21.04.2025-

12.06.2025 

общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

4 Информация о единой 

федеральной платформе для 

проведения рейтингового 

голосования по выбору 

общественных территорий для 

благоустройства в 2026 году 

Февраль-июнь общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

5 Информация о начале работы 

федеральной платформы 

голосования (на платформе можно 

ознакомиться со списком 

территорий) 

Апрель  общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 



5 

 
6 Информация о территориях, 

которые вынесены на голосование 

Март - Апрель 

(до 21 апреля) 

общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

7 Информация о работе волонтеров 

при проведении онлайн-

голосования 

Апрель - Июнь  общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

8 Информация о начале 

рейтингового голосования на 

единой федеральной платформе 

 

21.04.2025 общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

9 Информация о начале 

рейтингового голосования на 

единой федеральной платформе  

 Апрель-Июнь 

(21.04.2025-

12.06.2025) 

общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 



6 

 
социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

10 Информация о ходе рейтингового 

голосования на единой платформе 

Апрель - Июнь 

(еженедельно) 

общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

11 Информация о работе волонтеров 

при проведении онлайн-

голосования 

Апрель - Июнь общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

12 Информация о завершении 

рейтингового голосования 

Предварительно 

01.06.2025-

11.06.2025 

общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 



7 

 
13 Информация об итогах 

рейтингового голосования, какие 

территории будут благоустроены 

по нацпроекту в 2026 году 

Предварительно 

01.07.2025 

общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

1.  Информационные обращения в 

трудовых коллективах о 

проведении онлайн-голосования 

на единой федеральной 

платформе za.gorodsreda.ru. 

Апрель - Июнь 

 

общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

Администрация 

Михайловского 

муниципального 

округа 

 

2.  Информационные обращения о 

проведении онлайн- голосования 

на единой платформе 

Апрель - Июнь общественно-

политической 

газете «Вперед» 

Михайловского 

муниципального 

округа 

https:// t.me/mikhalovka 125 

социальная сеть «Telegram» на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа, https:// 

vk.com/mikhaprim 

социальная сеть ВКонтакте на 

официальном канале 

администрации Михайловского 

муниципального округа 

  

 


